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Kollegaer fra våre partnere samlet i Nairobi, Kenya i februar 2020, på siste fellessamling før verden stengte ned. 
Foto: Sunniva Håberg

Innholdsfortegnelse 1
Introduksjon 2
Sør-Sudan 3
Uganda 5
Tanzania 7
Palestina 9
Kenya 12
Bangladesh 13
Madagaskar 14
Sri Lanka 15
Sør-Afrika 16
Korrupsjon 17
Innsamlings- og kommunikasjonsarbeid 18
Informasjons- og beslutningspåvirkende arbeid 20
Utveksling 23
Økonomi og administrasjon 24

INNHOLDSFORTEGNELSE



Introduksjon
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2020 ble et annerledes år. Koronapande-
mien fikk store konsekvenser for hvordan 
det var mulig å gjennomføre KFUK-KFUM 
Globals ordinære arbeid, både i Norge og i 
våre partnerland. Hverdagen ble snudd opp 
ned, men tematikken og de store utfordrin-
gene vi jobber for å løfte og løse, forsvant 
ikke selv om de tidvis forsvant fra medienes 
søkelys. Pandemien har skapt enorme ut-
fordringer for en hel verden og satt viktige 
fremskritt innen fattigdomsbekjempelse og 
rettighetsarbeid flere steg tilbake. 

Heldigvis har 2020 også vært preget av en 
enorm fleksibilitet fra partnere, frivillige, an-
satte og andre samarbeidspartnere. Selv om 
det har vært et annerledes år, har det derfor 
også vært et inspirerende år. Det har vært 
inspirerende å se hvordan Sør-Sudan KFUK 
har lagt om traumerådgivningen til å være 
et digitalt tilbud gitt gjennom WhatsApp, 
fordi koronarestriksjoner gjorde det umulig 
å møtes fysisk. Det har også vært inspire-
rende å se hvordan Sør-Afrika KFUM omg-
jorde sine bygninger til midlertidige bosted 
for hjemløse, og hvordan YPM Tanzania har 
bidratt med viktig informasjon om smit-
tevern til flere lokalsamfunn. 

Det er også inspirerende å se bredden av 
det ordinære arbeidet som gjennomføres 
av dyktige partnere i hele verden. Vår felles 
visjon om å sammen bygge global rettfer-
dighet og fred kommer til syne på mange 
ulike måter, og speiler unge menneskers 
virkelighet i de ulike kontekstene. I Ken-
ya jobber Kenya KFUK med bekjempelse 
av radikal ekstremisme, i Palestina jobber 
Øst-Jerusalem KFUM med traumebehan-
dling og rettighetsopplæring for ungdom 
og i Bangladesh er det et økende fokus på 
bekjempelse av klimaendringer. Med ulike 
metoder og fokusområder utfyller vi hveran-
dre og står sammen i kampen for en mer 
rettferdig verden.

På tross av store utfordringer har vi klart 
å generere inntekter på linje med tidligere 
år, og det har vært stor aktivitet blant våre 
frivillige i Norge. Vi har arrangert seminarer 
og kurs, deltatt i den offentlige debatten og  
lansert flere politiske kampanjer. 2020 ble 
et annerledes år, men like fullt et år preget 
av fantastiske milepæler i arbeidet for en 
mer rettferdig verden! 
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Sør-Sudan

På grunn av den mangeårige borgerkrigen 
og en svært vanskelig politisk situasjon, er 
en stor del av Sør-Sudans befolkning trau-
matiserte. Psykosial veiledning var derfor 
også i 2020 et fokusområde for KFUK 
Sør-Sudans arbeid. En av årets milepæler 
var et stort kurs i psykososial veiledning 
for ulike lokale aktører, der om lag 60 rep-
resentanter fra utdanningsdepartementet 
og lærere i Rumbek, Pibor og Juba deltok. 
Med denne typen opplæring av andre lokale 
aktører markerer Sør-Sudan KFUK seg som 
en viktig ressurs for psykososialt arbeid i en 
svært vanskelig kontekst. 

Sør-Sudan ble også rammet av restriks-
jonene mot Covid-19 i begynnelsen av 
2020, og på grunn av begrenset internettil-
gang var det også utfordrende å gjøre aktivi-
tetene digitalt.

KFUK Sør-Sudan jobbet i 2020 aktivt for 
at unge kvinner skulle få delta på beslut-
ningstakerforum. Unge kvinner fra YWCA 
ble invitert til å delta på et arrangement 
om UNSCR 1325: kvinner, fred og sikker-
het, arrangert av UNFPA. Medlemmer av 
Peacemaker-grupper deltok på en nasjonal 

workshop der unge kvinners stemmer skulle 
legges til i grunnloven, og under arrange-
mentet klarte de å etablere 6 nye grupper 
for Let Girls Talk-initiativet i Juba. De deltok 
også på internasjonale møter og debatter, 
blant annet en debatt arrangert av Palestina 
KFUK hvor en ung kvinne fra KFUK Sør-Su-
dan ble bedt om å holde åpningstalen og 
snakket om fredsbygging i land med konf-
likt.

KFUK Sør-Sudan arrangerte selv et ar-
rangement om kvinner, fred og sikkerhet 
der likestillingsministeren i Sør-Sudan, den 
norske ambassadøren, representanter fra 
den nederlandske ambassaden, internas-
jonale kvinne- og ungdomsorganisasjoner, 
ungdommer i prosjektet og kvinner med 
nedsatt funksjonsevne deltok. Temaet var 
hvordan de kan øke deltakelsen av unge 
kvinner på alle politiske nivå og oppfordre 
flere kvinner til å bli medlem av politiske 
partier. 

Foto: KFUK Sør-Sudan
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Sør-Sudan

Foto: KFUK Sør-Sudan

KFUK Sør-Sudan deltok også i den inter-
nasjonale markeringen av 16 Days of Activ-
ism, en kampanje mot kjønnsbasert vold. 
De var en av mange kvinneorganisasjoner 
som sammen skrev en pressemelding der 
de oppfordret myndighetene i landet til å 
endre lovverket på områder der det ikke er 
tilstrekkelig beskyttelse av ofre for kjønns-
basert vold. 

Flere av medlemmene i spare- og invester-
ingsgruppene klarte i løpet av 2020 å starte 
små bedrifter, blant annet en ladestasjon 
for elektronikk ved bruk av solcellepanel. 
De som hadde barn i skolealder klarte da å 
betale skolepenger, og de kunne også an-
sette andre i lokalsamfunnene. 

Medlemmene jobbet også for fredsbygging 
og forsoning på tvers av ulike etniske grup-
per, blant annet med musikk og teater som 
metode for å fremme budskapet om fred.
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Uganda

Foto: Patrick Wanyiri

På grunn av borgerkrig i Sør-Sudan har 
mange måttet flykte over grensa til Ugan-
da, blant annet til flyktningebosetningen 
Kiryandongo. Der driver YGlobal Uganda et 
program for de som har flyktet. Programmet 
startet som et midlertidig tiltak i forbindelse 
med situasjonen i 2016, men har siden da 
hatt stor suksess og er nå et langsiktig pros-
jekt med gode finansielle og administrative 
rutiner og flere ansatte. Programmet byg-
ger på samme modell som brukes av KFUK 
i Sør-Sudan med psykososial veiledning, 
ungdomsgrupper for fredsbyggende arbeid 
og spare- og investeringsgrupper. I 2019 
ble YGlobal Uganda offisielt registrert som 
KFUK-KFUM Global sitt første landkontor, 
og drives i dag av lokalt ansatte i Uganda 
i samarbeid med ansatte i KFUK-KFUM 
Global. Målet for de neste årene er å utvikle 
programmet i Uganda og jobbe tettere med 
flere lokale organisasjoner. 

YGlobal Uganda var en av få organisasjoner 
som opprettholdt tilstedeværelse og ut-
strakt arbeid I Kiryandongo etter at covid-
19-pandemien for alvor brøt ut i Øst-Afrika.

YGlobal Uganda fortsatte i 2020 arbeidet 
basert på UNSCR 1325: kvinner, fred og sik-
kerhet. Prosjektet fokuserer på en integras-
jon mellom psykososial veiledning, 

økonomisk selvstendighet og påvirkningsar-
beid. 

Prosjektet inkluderer også psykososial 
veiledning for barn gjennom kunst, noe 
som har vært særlig nødvendig for barna 
som fikk en svært annerledes hverdag med 

restriksjoner og portforbud som følge av 
pandemien. 

Når det ble lettelser i restriksjonene, kunne 
de ansatte endelig gjennomføre kunstterapi 
for barna igjen, og barn og unge kunne få 
hjelp til å takle traumer og situasjonen rundt 
covid-19. YGlobal sine ansatte har hatt god 
oppfølging av barna gjennom hele ned-
stengningsperioden. 

Foto: Patrick W
anyiri
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Uganda

Foto: Patrick Wanyiri

Covid-19 førte til mindre økonomisk sta-
bilitet for medlemmene i spare- og inves-
teringsgruppene, men flere klarte likevel å 
spare også i 2020. I perioder der de ikke 
kunne møtes fysisk brukte deltakerne en 
app til å overføre pengene. I disse periodene 
ble medlemmene fulgt opp gjennom tele-
fonsamtaler av de ansatte.

Pandemien førte også til økt konflikt mellom 
de ulike folkegruppene i bosetningen. Mel-
lom mai til september ble det rapportert om 
flere dødsfall som følge av dette. YGlobal 
Uganda jobbet derfor aktivt sammen med 
politi, lokale myndigheter og Peacemakers 
med lokale fredsprosesser mellom de ulike 
gruppene, blant annet ved bruk av radiopro-
gram på de ulike lokale språkene. Beskjeden 
var blant annet å unngå å stigmatisere de 
som testet positivt på covid-19.

Det ble også gjennomført en rekke Let Girls 
Talk-aktiviteter som skaper trygge rom for 
jenter, der de kunne lære om deres sek-
suelle og reproduktive helse og rettigheter 
(SRHR) og få utdelt bind og informasjon 
om hygiene under menstruasjon. Dette 
var særlig nødvendig da restriksjonene for 
covid-19 gjorde det vanskeligere å få tilgang   
til SRHR-tjenester. I 2020 har det blitt rap-
portert om en økning av vold i hjemmet, og 
derfor har rådgivere fra YGlobal Uganda ful-
gt opp overlevere av seksualisert og kjønns-
basert vold tett.

I løpet av 2020 har YGlobal Uganda vært en 
aktiv del av innsatsen mot covid-19 i boset-
ningen, særlig med fokus på unge jenter og 
kvinner. 

Foto: YGlobal U
ganda
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Youth Peacemakers Tanzania
Youth Peacemakers Tanzanias visjon er 
å bekjempe fattigdom og å være med å 
jobbe for bærekraftsmålene for å skape 
en verden uten fattigdom innen 2030. De 
jobber særlig med økonomisk rettferdighet 
(SDG10) og klimarettferdighet (SDG13). 
De bruker metoder som skoleringer, idrett, 
kampanjer og møter med beslutningstak-
ere for å skape endringer i lokalmiljøet og i 
Tanzania. 

Tanzania innførte mildere tiltak mot 
covid-19 enn sine naboland i 2020, men 
pandemien påvirket allikevel organisas-
joners arbeid. YPM måtte kansellere flere 
planlagte utendørsaktiviteter i første halvdel 
av året, noe de løste ved å holde digitale 

arrangementer. Gjennom digitale plattform-
er klarte YPM i 2020 å nå flere ungdommer 
i rurale områder enn de vanligvis gjør. East 
Africa Cup, et årlig idrettsarrangement, 
ble i 2020 avholdt digitalt, noe som gjorde 
at 34 ungdommer fra YPM kunne delta. 
YPM hadde også flere radioprogrammer og 
annen utadrettet kommunikasjon hvor de 
satte fokus på pandemien og viktigheten av 
å følge smittevernstiltakene. 

Landet valgte ny president i oktober, og 
YPM var svært aktive i å engasjere unge 
mennesker politisk gjennom åtte uker med 
sending av radioprogrammer. YPM rap-
porterer at denne innsatsen har ført til at 
flere unge stemte under valget. De har også 
jobbet aktivt med politikk i landsbyer, blant 
annet i Magoma, der de holdt kurs i på-
virkningsarbeid. Dette førte til at flere unge 
ble aktive på landsbymøter og gjennom 
andre fora der beslutninger tas.  Med stort 
fokus på lokalmiljøet og samspillet mellom 
det lokale og det globale er YPM også med i 
kampen for klimarettferdighet. 

En viktig del av YPMs arbeid er spare- og 
investeringsgrupper for unge mennesker.  
Her får de hjelp til å bli økonomisk selvsten-
dige gjennom å starte egne bedrifter. YPM 
arrangerte også Stop Poverty-fotballturner-
ing i Mkinga-distriktet, og klarte å rekruttere 
flere unge mennesker til å delta i spare- og 
investeringsgruppene gjennom arrange-
mentet.

Tanzania
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Tanzania

Entreprenører i Ilula KFUKs program 
Foto: Ilula KFUK 

Ilula KFUK
Ilula KFUK jobber aktivt for å bedre livs-
situasjonen til unge mødre og barna deres. 
Mødrene fikk i 2020 opplæring i hvordan 
de kan ta vare på barna sine med særlig 
fokus på ernæring og helse. En annen viktig 
effekt av disse gruppene er at det samler 
unge mødre i fellesskap med andre i samme 

situasjon. Gjennom programmet får de også 
tilbud om yrkesopplæring som kan hjelpe 
dem å tjene penger til seg og barna sine. 
Totalt fikk i overkant av 2500 unge mødre 
støtte gjennom prosjektet i 2020.

Ilula KFUK jobber også aktivt med spare- og 
investeringsgrupper der unge får opplæring 
i hvordan de kan spare penger, og hvordan 
de etter hvert kan starte opp og drive sin 
egen bedrift. Over halvparten av alle del-
takerne i prosjektet klarte i løpet av året å 

skape sin egen inntekt. Det har også vært 
stort fokus på å inkludere mennesker med 
nedsatt funksjonsevne i dette prosjektet, 
og i løpet av 2020 fikk 26 mennesker som 
lever med nedsatt funksjonsevne opplæring 
som resulterte i oppstart av tre nye 
bedrifter.

Likestilling er også et sentralt fokus i KFUK 
Ilulas arbeid. I løpet av 2020 ble det gjen-
nomført fire seminarer for 60 unge men-
nesker om SRHR-relaterte temaer, det ble 
gjennomført tre likestillingskampanjer og 
holdt fem skoleringer om menstruasjons- 
hygiene for totalt 150 unge jenter. Det har 
også vært fokus på å få unge kvinner til å 
delta i kvinneforum hvor lokale beslutning-
stakere også deltar og lytter til hvilke utfor-
dringer kvinner i lokalsamfunnet har. I løpet 
av året deltok kvinner fra Ilula KFUK i fire 
slike fora, og arrangerte i tillegg skoleringer 
for kvinnelige ledere av foraene. 

I 2020 jobbet Ilula KFUK også aktivt med å 
etablere den nye folkehøgskolen Ilula Peace-
maker Empowerment Center (IPEC), i part-
nerskap med Sunnmøre Folkehøgskule. IPEC 
vil tilby yrkesfagopplæring innen IT, sying og 
jordbruk i tillegg til at elevene vil bo på sko-
len og også lære andre livsmestringsstrate-
gier. I løpet av året ble senteret pusset opp 
og målet er å ta imot elever fra 2021.

Foto: Ilula KFU
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PALESTINA

Palestina

Øst-Jerusalem KFUM
Til tross for pandemien har Øst-Jerusalem 
KFUM klart å gjennomføre sitt tradisjonelle 
og suksessfulle rehabiliteringsprogram for 
barn og unge. I 2020 hadde organisasjonen 
stort fokus på mennesker med nedsatt 
funksjonsevne, og økte deres deltakelse i 
aktiviteter. KFUM jobbet også aktivt med å 
endre holdninger blant familie og medlem-
mer i lokalsamfunnet. De fortsatte også sitt 
påvirkningsarbeid for å bedre mennesker 
med nedsatt funksjonsevnes rettigheter, 
blant annet gjennomførte de fem samtaler 
med beslutningstakere, og hadde opplæring 
i påvirkningsarbeid med 60 ungdommer. 
Aktivister og ansatte gjennomførte også en 
protest over 63 dager, der de krevde bedre 
og gratis helseforsikring for mennesker med 
nedsatt funksjonsevne. Protesten inspirerte 
også ungdom i Betlehem, Jenin, Nablus og 
Tulkarem til å starte egne aksjoner og bidra 
til samme mål. Ungdommene i Tulkarem 
løftet stemmen særlig for tilgang til skol-
er, og ungdommene i Nablus for retten til 
rettferdig ansettelse på arbeidsplasser. 

Psykososial veiledning er en viktig del av re-
habiliteringsprogrammet. Dette ble i period-
er med nedstenging utført over telefon for 
å sikre kontinuitet i veiledningen. Over 85% 
av ungdommene som har mottatt veiled-
ning sier at de har fått bedre livskvalitet og 
lært seg metoder for å håndtere traumer. 
Øst-Jerusalem KFUM var også aktive i kri-
searbeidet mot covid-19. De bidro til å dele 
ut medisiner og sanitærprodukter til familier 
og mennesker med nedsatt funksjonsevne i 
utsatte områder på Vestbredden. 

KFUM Gaza
KFUM Gaza oppskalerte i 2020 sitt arbeid 
med ledertrening for unge. Modellen bygger 
på at lokale organisasjoner med minimalt 
med ressurser kan sende unge ledere til 
KFUM Gaza for et år med ledertrening, ret-
tighets- og demokratiopplæring. Samtidig 
skal de unge lederne starte lokale initiativer 
for ungdom i sine respektive organisasjoner. 
15 unge kvinner og 13 unge menn fra 8 ulike 
organisasjoner ble valgt ut til å delta på 8 
ulike skoleringer. Noen av disse ble holdt fy-
sisk og noen digitalt for å tilpasses covid-19. 
 
Situasjonen på Gaza har vært svært spent 
under hele pandemien. Gaza KFUM har fun-
gert som et informasjonssenter, og har også 
vært viktige når det kommer til å gi ut riktig 
informasjon om pandemien, retningslinjer 
og smitteverntiltak. 
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Palestina

Palestina KFUK
KFUK Palestina har til tross for pandemien 
klart å gjennomføre flere av sine planlagte 
aktiviteter. Fokuset deres i 2020 var å eta-
blere partnerskap med lokale partnere og 
mobilisere ungdom som er motiverte til å 
skape endringer i sine lokalsamfunn. De in-
ngikk partnerskap med fire lokale ungdoms- 
og kvinneorganisasjoner i Jenin, Tulkarem 
og Bethlehem på Vestbredden for å kunne 
nå ut til ungdom og kvinner i marginaliserte 
områder under nedstengingen. 

KFUK Palestina har fortsatt arbeidet 
med ungdomsgrupper gjennom Peace-
maker-modellen, og i 2020 fikk unge 
mennesker opplæring i temaer som på-
virknings- og kampanjearbeid og likestill-
ing. Ungdomslederne holdt så kurs i disse 
temaene for resten av medlemmene i un-
gdomsgruppene i sine lokalsamfunn. Ung-
dommene hjalp også til med å produsere tre 
kortfilmer om kjønnsbasert vold som skal 
brukes i det pågående påvirkningsarbeidet.

Akkurat da KFUK Palestina skulle starte 
Youth Forums-prosjektet erklærte myn-
dighetene full nedstenging. De klarte likevel, 
med noen endringer tilpasset situasjonen, å 
gjennomføre 13 tiltak mellom juni og sep-

tember. Tiltakene nådde 802 ungdommer 
i ulike distrikter, byer, landsbyer og flykt-
ningleirer. De fleste tiltakene var rettet mot 
unge, inkludert barn med nedsatt funksjon-
sevne, og kvinner. Tiltakene varierte mellom 
psykososiale aktiviteter for barn og unge, 
oppfordring til lokalsamfunnene om å bruke 
landområdene sine til jordbruk for å bøte 
med tapte inntekter og informasjon om 
hvordan beskytte seg mot viruset.  
 
En viktig nyvinning i KFUK Palestina sitt 
arbeid i 2020 har vært en rekke webin-
arer som har samlet ressurspersoner fra 
hele den verdensvide KFUK-bevegelsen til 
samtaler om utfordringer unge møter, og 
hvordan unge kan bidra til å løse dem. Unge 
menneskers påvirkningskraft stod i sentrum 
av serien, som blant annet løftet temaer 
som kjønnsbasert vold og FN-resolusjon 
2250. Webinar-serien ble svært populær og 
nådde mange både i og utenfor Palestina. 

Arbeidsledigheten i landet har hatt en 
kraftig økning som følge av pandemien 
og det har særlig påvirket ungdom. KFUK 
Palestina rekrutterte derfor to lærlinger som 
fikk opplæring på kontoret i 6 måneder. De 
bidro også til ungdomsgruppene og mobil-
isering av ungdommer. 

Palestine KFUK aksjonerte for kvinners rettigheter under den årlige 16 Days of Activism-kampanjen mot kjønnsbasert vold
Foto: Palestina KFUK
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Palestina

Foto: Maria Saxegaard

Joint Advocacy Initiative (JAI)
JAI er et samarbeid mellom Øst-Jerusalem 
KFUM og Palestina KFUK og jobber hoved-
saklig med ulike former for informasjons- og 
påvirkningsarbeid for en rettferdig fred i Pal-
estina og Israel. Også i 2020 har JAI jobbet 
med informasjonsarbeid for å belyse den 
utfordrende menneskerettighetssituasjonen 
i Palestina, og samarbeidet med bønder 
over hele Vestbredden for å plante oliven-
trær på områder som er truet av bosettere. 
I løpet av 2020 har JAI støttet 19 bønder fra 
19 forskjellige landsbyer i Betlehem, Hebron 
og Ramallah. 

JAIs partnere samlet i 2020 inn støtte til 12 
075 oliventrær fra totalt 4740 sponsorer. 
Gjennom dette arbeidet sprer JAI og de-
res partnere informasjon om palestinernes 
situasjon under okkupasjon. Før pandemien 
traff Palestina, rakk JAI å ta imot rundt 90 
internasjonale studenter fra Norge og Dan-
mark, og 23 studenter fra andre land rundt 
om i verden som deltok på vitnebesøk til 
Palestina.

I løpet av året var både ansatte og ung-
domsdelegater tilknyttet JAI aktive i inter-
nasjonale forum for å spre informasjon om 
situasjonen i Palestina. Blant annet deltok 
organisasjonen på generalforsamlingen til 

Kirkenes Verdensråd. Her fikk JAI gjennom-
slag for 3 av sine punkter som ble lagt til på 
agendaen:  anerkjenne at Israel er en Apart-
heid-stat, at BDS er en hovedstrategi for 
fred og at Kirkenes Verdensråds økumeni-
ske Israel/Palestina-forum starter opp igjen. 
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Kenya

Som et svar på Kenyas økende problem 
med rekruttering av unge til radikale miljøer 
og voldelig ekstremisme har Kenya KFUK 
utviklet et interfaith-program. Målet er å 
bekjempe voldelig ekstremisme gjennom 
samarbeid mellom religiøse ledere fra ulike 
religioner og utadrettet ungdomsarbeid. I 
2020 ble det formet tre nye arbeidsgrupper 
for samhandling og gjennomført 16 arbeids-
gruppemøter. Det var også behov for mer 
opplæringsmateriell, så det ble utviklet ti 
nye kursmoduler rettet mot ungdomsarbei-
dere og religiøse ledere. Modulene tar blant 
annet for seg faktorer som bidrar til voldelig 
ekstremisme, påvirkningsarbeid, og hvordan 
gjennomføre fredelige dialoger. Disse ble i 
2020 brukt for å gi opplæring til de eksis-
terende 30 arbeidsgruppene.

Det ble også gjennomført en fotballturner-
ing i Kisumu for å samle ungdom fra ulike 
religioner og snakke med dem om inklud-
ering, respekt og hvordan skape fredelige 
lokalsamfunn. Flere rapporter peker på at 
unge motorsykkelsjåfører er en risikogruppe 
for rekruttering til voldelig miljøer, og Ken-
ya KFUK gjennomførte derfor et møte med 
200 sjåfører i Nairobi der de snakket om 

risikoene knyttet til dette. Gjennom dette 
arbeidet jobber Kenya KFUK både direkte 
med målgruppen, og med andre organisas-
joner for å øke sivilsamfunnets kompetanse 
på bekjempelse av voldelig ekstremisme. 

I løpet av 2020 fikk over 200 ungdom op-
plæring i påvirkningsarbeid innenfor likes-
tilling, klimaendringer og rettigheter for 
mennesker med nedsatt funksjonsevne. 
Kenya KFUK har også bidratt med innspill til 
en rekke viktige policyprosesser, blant annet 
til Kenyas nasjonale handlingsplan for op-
pnåelse av Paris-avtalen, Kisumus Climate 
Change Act 2020 og Mombasas strategi for 
SRHR. 

I Kayole ble det gjennomført en skolering 
for 30 unge mennesker som gav opplæring i  
hvordan de kan avdekke kjønnsbasert vold. 
I Kisumu, Nairobi og Mombasa satte Kenya 
KFUK opp et system for å fange opp ofre for 
kjønnsbasert vold. I samarbeide med myn-
digheter og andre grasrotorganisasjoner har 
de implementert et oppfølgingssystem for 
ofrene.

Kenya KFUK er også en av partnerne i No-
rec-utvekslingen som KFUK-KFUM Global 
er en del av, og i 2020 var to kenyanere på 
utveksling i Norge. 
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Bangladesh

Gjennom barneskolen i Chittagong som 
støttes av KFUK-KFUM Global får hvert 
år 500 nye barn mellom 5-13 år tilgang 
til gratis utdanning. Skolen har også en 
helsesøster som gir barna den helsehjel-
pen de trenger.  Pensumet som brukes er 
det samme som på privatskolene i 
området, som sikrer at barna 
får samme grunnlag som 
barn på andre skoler. Skolen 
samarbeider med foreld-
rene gjennom blant annet 
foreldremøter, noe som 
har ført til at færre elever 
slutter på skolen. I 2020 
hadde de et seminar for 
foreldrene der 130 foreldre 
deltok. Skolen har ført til pos-
itive endringer i lokalsamfunnet, 
både gjennom gratis utdanning, og det 
rapporteres også om at færre barn i lokalm-
iljøet rundt skolen blir giftet bort.

Bangladesh har også vært rammet av 
covid-19 og KFUK Bangladesh så raskt 
behovet for humanitære prosjekter for å 
møte de nye utfordringene til befolkningen. 
Skolene i landet måtte stenge for å stoppe 
spredning av viruset, inkludert skolene som 
støttes av KFUK-KFUM Global. Lærerne 
gjennomførte da digital undervisning for 
elevene, og foreldrene kunne hente og 
levere undervisningsmateriell på skolen. 
Før pandemien rakk skolen i Chittagong å 
ferdigstille et nytt bygg, samt dele ut nye 
skoleuniformer til elevene. Til tross for et 
utfordrende år, har 100% av elevene fullført 
skoleåret og bestått eksamen.

KFUK Bangladesh så et stort behov for 
utdeling av mat og delte ut krisepakker til 

822 familier i ni forskjellige distrikter. Pak-
kene inneholdt ris, salt, poteter, linser, olje, 
såpe og ansiktsmasker. Familiene fikk også 
informasjon om hvordan de skulle beskytte 
seg mot viruset, og fikk utdelt brosjyrer slik 
at de kunne delta i å spre informasjonen 

enda bredere. For mange av elevene 
er måltidet de får på skolen det 

eneste de får i løpet av dagen. 
Det ble derfor også delt ut 
krisepakker til 876 barn i 
seks forskjellige distrikter 
med mat og skoleutstyr, i 
tillegg til at foreldrene fikk 
informasjon om hvordan 

de kunne ivareta barnas 
mentale helse i den ekstraor-

dinære situasjonen. De delte 
også ut bind, såpe og ansiktsmask-

er til 400 jenter og kvinner mellom 11-30 
år over en tre måneders periode. I tillegg 
deltok de på skoleringer om menstruasjon-
shygiene, kjønnsbasert vold, brystkreft og 
kvinners rettigheter.

Det har blitt opprettet flere titalls ung-
domsklubber siden prosjektet startet. 
Ungdommene har fått opplæring i kli-
maendringer og barneekteskap, og hvordan 
de kan drive påvirkningsarbeid for å endre 
folks oppfatning om disse temaene. De 
bruker blant annet drama og sang i arbeidet 
for å informere om temaene. Bangladesh 
er et av de landene i verden som rammes 
hardest av klimaendringene. De siste årene 
har arbeidet for klima- og miljørettferdighet 
derfor blitt svært viktig for KFUK Bangla-
desh. I 2020 ble dette blant annet markert 
ved å markere Miljødagen der foreldre og 
elever på skolen i Chittagong plantet nye 
trær på skoleområdet. 
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Madagaskar

Øystaten Madagaskar er et av verdens aller 
fattigste land, og fattigdommen rammer 
særlig barn og unge. KFUK Madagaskar 
jobber derfor med fattigdomsbekjempende 
aktiviteter for å bedre utsatte ungdommers 
og kvinners levevilkår. 

KFUK-KFUM Global støtter Madagaskar 
KFUKs Peacemaker-program. Dette er et 
program som jobber med å gi ungdom og 
marginaliserte kvinner kunnskap og verktøy 
til å kunne stå opp for seg selv og finne en 
vei ut av fattigdommen. Her jobbes det med 
økonomisk rettferdighet og demokratiske 
rettigheter. På grunn av høy arbeidsledighet 
blant unge får de som av ulike grunner ikke 
har kunnet fortsette med vanlig skolegang 
yrkesopplæring. De får ta del i et gratis 
opplæringskurs over 10 måneder i ulikt 
tekstil- og håndarbeid. På grunn av covid-19 
ble undervisningen tidvis stoppet, og det 
ble derfor besluttet at flere av elevene skal 

få fortsette med undervisning også i 2021 
for at de skal kunne fullføre utdanningen. I 
løpet av 2020 var det på tross av dette to 
jenter som klarte å fullføre og som nå jobber 
som syersker. Elevene på yrkesopplæringen 
kan også delta i spare- og investeringsgrup-

per, og i 2020 ble det gjennomført tre kurs 
forbeholdt elevene og fem nye spare- og 
investeringsgrupper ble etablert.

Over en periode på 4 måneder ble en kan-
tine på skolen holdt åpen. Det gjorde det 
lettere for elevene å være på skolen hele 
dagen. Det var særlig et viktig virkemiddel 
da flere familier mistet jobber som følge av 
covid-19. Det ble også holdt kurs for elev-
ene om seksuell og reproduktiv helse og 
rettigheter (SRHR) for å bekjempe barneek-
teskap og fattigdom. 

KFUK Madagaskar har hatt som mål å bli 
et trygt sted for unge mennesker og et 
sted der foreldrene trygt kan sende barna 
sine. I 2020 gjennomførte de flere Safe 
Space-grupper, med en variasjon på 18-40 
deltakere mellom 12 og 18 år. Her fikk de in-
formasjon om klimaendringer og hvordan de 
kan ta vare på sitt lokalmiljø, engelskunder-
visning, hjelp til lekser og et trygt sted å 
oppholde seg sammen med jevnaldrende. 
Da rapporter om økt vold i hjemmene begy-
nte å komme som følge av koronarestriks-
jonene, fikk KFUK Madagaskar lov av myn-
dighetene til å holde lokalene sine åpne for 
at de unge skulle ha et trygt sted å komme 
til.

Spare- og investeringsgrupper er det andre 
tiltaket som brukes mot fattigdom. Arbei-
det med å etablere spare- og investerings-
grupper ble noe påvirket av Covid-19, men 
de klarte allikevel å gjennomføre 7 kurs og 
etablere 10 nye grupper. Flere av deltakerne 
klarte å spare penger og kunne begynne å 
drømme om en bedre fremtid.  

14

Fo
to

: K
FU

K-
KFU

M

 G
lobal

MADAGASKAR



Sri Lanka

Støttet av KFUK-KFUM Global og i partner-
skap med Sunnfjord Folkehøgskule, driver 
i dag KFUM Sri Lanka YMCA Kamam Folk 
high school. Å være elev på folkehøgsko-
len er en god mulighet for unge menne-
sker, spesielt for de som kommer fra rurale 
områder. Elevene får opplæring i engelsk, 
dataundervisning, ledertrening og fred og 
forsoning. I tillegg er Kamam et trygt sted 
hvor ungdom kan møtes. Etter endt studie 
på folkehøgskolen er det mange av elev-
ene som går videre ut i faste jobber. Skolen 
bruker Peacemaker-modellen og har så 
langt opprettet 16 ungdomsgrupper som 
jobber i lokalsamfunnet rundt skolen. På 
den måten rekker prosjektet enda lenger 
og når enda flere. Skolene i landet ble raskt 
stengt da pandemien traff landet, og KFUM 
Sri Lanka rakk derfor kun å drive skolen fra 
februar til mars i 2020.

KFUK-KFUM Global har også de siste årene 
lagt til rette for et partnerskap mellom 
Brønnøysund KFUK-KFUM Speiderne og 
KFUM Pamanugama som driver en skole 
for unge med nedsatt funksjonsevne. 90% 
av ungdom som av ulike årsaker har behov 
for tilrettelagt undervisning på Sri Lanka får 
ikke en utdanning. Prosjektet på Sri Lanka er 

inspirert av Makalause speidere som er et 
program for speidere med nedsatt funksjon-
sevne i Brønnøysund KFUK-KFUM Speider. I 
2020 startet KFUM Pamanugama et samar-
beid med en annen organisasjon som også 
jobber for unge med nedsatt funksjonsevne 
for å forsøke å integrere dem i lokalsamfun-
net. Påvirkningsarbeid for deres rettigheter 
er et viktig tema i samarbeidet. Da skolene 
ble stengt tilpasset lærerne ved skolen 
undervisningsopplegget til å kunne fungere 
digitalt, og besøkte elevene for å sørge for 
god oppfølging. 
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Sør-Afrika

Sør-Afrika har blitt hardt rammet av pande-
mien, og store deler av KFUM Sør-Afrikas 
arbeid det siste året har blitt påvirket av 
dette. Mye av arbeidet som ble gjort i 2020 
handlet om å sørge for at hjemløse og an-
dre som hadde sitt levebrød på gata hadde 
et sted å være, og at informasjonen som 
sirkulerte i lokalsamfunnene der KFUM er til 
stede var korrekt.
 
Både Soweto, Durban og Pietermaritzburg 
har åpnet sine lokaler for hjemløse. De 
samarbeider tett med lokale myn-
digheter og andre organisas-
joner for å vite hvor mange 
som trenger husly, og 
hvilke andre behov disse 
har. KFUM Durban har 
også blitt med i et fler-
religiøst fellesskap for å 
best mulig respondere 
på behovene som melder 
seg. KFUM Durban har så 
langt klart å gi husly til 40 
kvinner og noen par . Alle som 
kommer for å få husly blir testet for 
korona før de får komme inn, og må også 
i karantene i starten av oppholdet sitt. De 
som bor der får også tilbud om å delta på 
ulike aktiviteter som treningstimer, spiritu-
elle aktiviteter og filmkvelder. Tidligere har 
det vært en utfordring for KFUM i Pieter-
maritzburg å komme i kontakt med kvinner 
som lever på gata, fordi de ofte har menn 
rundt seg som hindrer denne kontakten. 
Siden de nå bor kjønnsdelt hos KFUM, har 
dette gitt kvinnene mulighet til å bli bedre 
kjent med KFUM og omvendt. KFUM i Pi-
etermaritzburg jobber også tett med lokale 
myndigheter om å utvikle koronatrygge 
programmer for ungdom, da dette er sårt 

trengt.

KFUM Cape Flats har også måttet endre 
framgangsmåte i arbeidet sitt. Over 50 
ansatte har begynt å levere medisiner fra 
klinikker og hjem til de som er i risikosonen, 
sånn at de kan holde seg hjemme og unngå 
unødvendig risiko. Rådgiverne som jobbar 
ved KFUM Cape Flats hjelper også til med 
arbeidet på klinikkene og sykehusene. Test-
ing for sykdommer som diabetes og HIV 
pågår fortsatt, og de som opplever positive 

svar på disse prøvene trenger fortsatt 
hjelp til å tilpasse seg sin nye hver-

dag.

Ved KFUM Athlone  jobber 
det mange sykepleiere og 
helsearbeidere. Disse har nå 
slått seg sammen med den 
lokale klinikken, og hjelper 
til med å teste pasienter før 
de får lov til å komme inn 
i lokalene. Andre ansatte 

koordinerer helseprogram-
mene som fortsatt holder åpent 

selv om landet er nedstengt. Samtidig sørg-
er de for at 15 000 mennesker i nærom-
rådene får medisiner levert. En annen viktig 
oppgave som har kommet sammen med 
pandemien, er å slå ned på falske nyheter 
om smitterisiko og koronaviruset.

KFUM Nelson Mandela Bay organiserer og 
deler ut matkasser til 80 familier med små 
barn. Disse barna har vært avhengige av å 
få mat i barnehagen til KFUM, og når den nå 
er stengt sørger KFUM for at familiene får 
mat levert hjem til seg.
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Korrupsjon

På alle nivåer i KFUK-KFUM Global vektleg-
ges nulltoleranse for korrupsjon. Anti-kor-
rupsjonsarbeid og varsling har vært tema 
ved flere internasjonale ledersamlinger i 
KFUK-KFUM-bevegelsen, og det er blitt 
innført rutiner for å forbedre økonomisk 
rapportering, blant annet i de mest utsatte 
områdene der vi jobber. Mistanke 
om mislighold meldes enkelt inn 
av partnere eller andre beky-
mrede parter på våre nett-
sider, enten anonymt eller 
med fullt navn. Alle saker 
som meldes inn følges opp 
av ledelsen og styret til 
KFUK-KFUM Global, og ved 
mistanke om mislighold av 
midler eller korrupsjon varsles 
relevante donorer. Det gjøres da 
felles vurderinger rundt hvilke tiltak 
som må iverksette for å følge opp varslingen 
på best mulig måte. 

KFUK-KFUM Global har ikke mottatt varsler 
i 2020 knyttet til økonomisk mislighold, 
men har fulgt opp to varsler meldt inn i 
2019 i tråd med gjeldende rutiner. 
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Innsamlings- og kommunikasjonsarbeid

Organisasjonens innsamlingsarbeid er i 
stor grad rettet inn mot lokale, regionale og 
nasjonale arrangementer, både hva gjelder 
større arrangementsinnsamlinger og rekrut-
tering av faste givere. Koronarestriksjoner 
og avlysninger vanskeliggjorde dette arbei-
det, men takket være kreative nye måter å 
jobbe på, dyktige samarbeidspartnere og 
et stort engasjement for global solidaritet i 
den nasjonale KFUK-KFUM-bevegelsen ble 
innsamlingsresultatet, etter omstendighe-
tene, svært godt.

Det ble i 2020 samlet inn 9 353 343 kroner 
til KFUK-KFUM Global. I tillegg fikk organ-
isasjonen kompensert 404 096 kroner 
gjennom statlige krisepakker for tapt inntekt 
i frivilligheten. Justert for ekstraordinære 
inntekter utgjør dette en innsamling som er 
om lag 250 000 kroner høyere enn resulta-
tet i 2019. 

Faste givere
En fast giver er regnet som en person som 
har gitt minst ett økonomisk bidrag i løpet 
av året (Deloittes definisjon). I 2020 fikk vi 
om lag 3 800 000 kroner fra 1710 faste giv-
ere. Dette inkluderer faste avtaler til KFUK-
KFUM Global (2 400 000 NOK), faste 
avtaler til Ilula Orphan Program (750 000 
NOK) og faste givere som gir via Buskerud 
KFUK-KFUM (650 000). Samarbeidet med 
Buskerud KFUK-KFUM fortsetter å være 
svært viktig, og det er utrolig imponerende 
å se hvordan kretsens ildsjeler både skaper 
store innsamlingsresultater og solidar-
itetsengasjement for partnere i Bangladesh 
KFUK.

Globalløp og Challenge
Innsamlet på globalløp og challenge:

- 2017: 28 globalløp, kr 1 815 702  
- 2018: 26 globalløp, kr 2 331 183
- 2019: 23 globalløp, kr 1 909 226
- 2020: 16 globalløp, kr 1 694 517

På grunn av flere avlyste arrangementer ble 
det i 2020 arrangert betydelig færre glob-
alløp enn året før. Det ble imidlertid arran-
gert noen svært store globalløp som veier 
opp for det lave antallet. I 2020 har vi også 
utviklet og lansert det nye konseptet Chal-
lenge i samarbeid med Connect 365 AS. 
Dette er en innsamlingsaktivitet som bygger 
på prinsippene fra globalløp, men som kan 
gå over flere dager og som fungerer godt 
selv om deltakerne ikke er samlet på samme 
sted. 

Challenge-konseptet har vist seg svært 
effektivt og spesielt nyttig som metode for 
innsamling med strenge koronarestriksjon-
er. Dette er blant annet årsaken til at alle 
folkehøgskolene vi samarbeider med også i 
2020 arrangerte globalløp eller Challenge, 
på tross av at det fysiske skoleåret ble tidlig 
avsluttet og alle elevene deltok hjemmefra. 

Folkehøgskolesamarbeid
Folkehøgskolene har blitt en svært viktig sa-
marbeidspartner for oss. I 2020 samlet de 
fem folkehøgskolene vi samarbeider tettest 
med inn i underkant av 3 400 000 kroner. 
Det er viktig å understreke at 1 500 000 
kroner av disse kommer som en engangs-
sum fra Sunnmøre Folkehøgskole i en egen 
avtale.  

I tillegg til å ta i bruk nye verktøy for inns-
amling i 2020, slo flere av folkehøgskolene 
vi samarbeider med også tidligere 
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Innsamlings- og kommunikasjonsarbeid

innsamlingsrekorder med imponerende inn-
sats. Valdres Folkehøgskole samlet inn aller 
mest med i underkant av 800 000 kroner 
på ett globalløp. Dette er det meste som er 
samlet inn på ett Globalløp noen gang.
Folkehøgskolene er også en viktig arena 
for holdningsskapende og beslutningspå-
virkende arbeid.  Gjennom vårt samarbeid 
med folkehøgskolene i KFUK-KFUM-bev-

egelsen har vi nådd elever på over 10 ulike 
folkehøgskoler med globale perspektiv og 
handlingsalternativ. Vi har i tillegg besøkt 
nye folkehøgskoler både med våre fire 
tematiske hovedprioriteringer og med 
ToughRoad, et spill om det globale han-
delssystemet. Store deler av elevmassen 
på folkehøgskolene vi har besøkt har også 
engasjert seg innenfor våre prioriterte om-
råder. 

I 2020 har vi hatt dedikerte globale grupper 
på flere folkehøgskoler, noe som har gitt 
større kontinuerlig aktivitet enn tidligere. 
Arbeidet med disse gruppene har blant 
annet resultert i flere nye aktive frivillige, 
flere lokale markeringer for rettferdighet og 
politiske innspill til beslutningstakere.

Globalaksjonen 
De fleste som deltar i globalaksjonen for 
KFUK-KFUM Norge, bruker globalløp som 
virkemiddel for innsamling. KFUK-KFUM 
Speiderne bruker flere ulike metoder, for 
eksempel globalmarked, julebukk-aksjoner 
med bøsser og annen innsamlingsaktivitet. 
Globalaksjonen gav i 2020 en inntekt på 
i underkant av 700 000 kroner. Dette er 
en markant nedgang fra tidligere år, men 
nedgangen må i all hovedsak tilskrives 
avlyste aktiviteter på grunn av koronare-
striksjoner. 

Kirkeofringer 
Der kirkeofringer var en budsjettpost som 
økte drastisk i 2017 og 2018, ser det ut til at 
denne har flatet noe ut i 2019 og 2020. Det 
er vanskelig å vite hva dette skyldes, men en 
mulig forklaring er økt inntekt i 2018 forbun-
det med økt synlighet knyttet til at KFUK-
KFUM Global var mottaker av Operasjon 
Dagsverk. I 2020 ble det samlet inn om lag 
250 000 kroner på kirkeofringer. 

Gaver fra bedrifter, foreninger og andre
Gaver fra bedrifter var i 2020 på i underkant 
av 100 000 kroner. Dette er en liten økning 
fra 2019. Gaver fra foreninger utgjorde i 
2020 i overkant av 400 000 kroner. Dette 
ekskluderer fast givertjeneste til Bangladesh 
gjennom Buskerud KFUK-KFUM. Andre 
enkeltgaver fra private var i 2020 på i un-
derkant av 400 000 kroner. Dette kommer 
blant annet fra Facebook-innsamlinger, 
VIPPS-overføringer, DM-er og overføring-
er fra menigheter utenom de tradisjonelle 
kirkeofringene. Gaver i denne kategorien 
kom totalt på omtrent 900 000 kroner i 
2020. 
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Informasjons- og beslutningspåvirkende arbeid

Fra politisk utvalg for rettferdig fred sin kampanje for å mobilisere forbrukere til å handle etisk til jul 

Breddemobilisering 
Breddemobiliseringen har naturlig nok tatt 
en annen form i et annerledes år. Mangelen 
på fysiske møteplasser har gjort at vi har 
måttet tenke alternativt, nytt og kreativt 
rundt breddemobilisering for rettferdighet. 
Eksempler på alternative måter for engasje-
ment i 2020 har vært digitale skolestreiker, 
plakataksjoner, banneraksjoner, og flere 
lokale samlinger med en global agenda.

Vi har videreført vårt arbeid med klimas-
treikene og arbeidet med Fridays for Future, 
men i 2020 i form av digitale skolestreiker 
og arrangementer. Den 25. september 
arrangert vi digital skolestreik med en al-
ternativ skoledag og partilederdebatt. På 

den alternative skoledagen samlet vi om 
lag 10 000 skoleelever i samarbeid med 
Changemaker, Spire, Natur og Ungdom og 
flere andre ungdomsorganisasjoner. Vårt 
politiske utvalg for klimarettferdighet spilte 
en sentral rolle både i planleggingen og 
gjennomføringen.  

På tross av at svært mange leirer, festiva-
ler og lokale arrangementer dessverre ble 
avlyst i 2020, har vi bidratt med digitalt 
opplegg og ressurser til flere tusen ungdom-
mer også i år. Et eksempel på dette er Camp 
Corona – en nasjonal konfirmantfestival 
arrangert som et alternativ til det avlyste 
Camp Norefjell. Der bidro vi med et omfat-
tende digitalt opplegg med fokus på hvor-
dan unge mennesker kan bidra i kampen 
for et mer rettferdig handelssystem. Denne 
typen ressurser har bidratt til at kirkelige 
ansatte og andre lokale ungdomsledere har 
kunnet gi god informasjon om globale tem-
atikker, også uten direkte besøk i sanntid. I 
tillegg til denne typen opplegg har digitale 
foredrag og besøk blitt en stor del av det 
breddemobiliserende arbeidet i 2020. 
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Informasjons- og beslutningspåvirkende arbeid

Ressursmaterialer 
En av KFUK-KFUM Globals kjerneoppgaver, 
både i Norge og i våre partnerland, er å byg-
ge kompetanse og sette unge mennesker i 
stand til å forandre verden. Gjennom pro-
duksjon av ressursmateriell bidrar vi til at 
unge mennesker får verktøy som gjør dem i 
stand til nettopp dette. 

I 2020 har vi har blant annet produsert to 
ressurshåndbøker, en håndbok for kjønn-
srettferdighet og en for klimarettferdighet, 
med fakta og handlingsalternativ for unge. 
Disse håndbøkene utgjør nummer to og tre i 
rekken av ressurshåndbøker, og har de siste 
årene blitt distribuert til over 5000 unge og 
bestilt av svært mange lokale grupper og 
aktører. Håndbøkene ble i stor grad utviklet 
av våre politiske utvalg, med innspill fra sta-
ben i KFUK-KFUM Global.
 
UngDebatt-konseptet vi har utviklet i sa-
marbeid med Forandringshuset Norge har 
de siste årene fungert svært godt. I 2020 
utviklet vi også nettstedet ungdebatt.no, 
som skal fungere som en ressurs for at flere 
lokale grupper kan ta i bruk metodikken. Her 
vil det også bli mulig å laste opp resultater 
og historier fra lokalt gjennomførte debatter. 

Målet er tettere kontakt mellom unge, fag-
personer og beslutningstakere i hele landet.

Frivillighet og beslutningspåvirkende 
arbeid
I kjernen av KFUK-KFUM Global sitt arbeid 
i Norge står unge frivillige. Den frivillige 
kapasiteten i dag består av om lag 70 aktive 
frivillige som er direkte tilknyttet KFUK-
KFUM Global, i tillegg til flere hundre andre 
som på ulike måter er engasjert gjennom 
våre samarbeidspartnere i KFUK-KFUM 
Norge og KFUK-KFUM-speiderne. Gjennom 
vårt arbeid legger vi til rette for at unge friv-
illige skal være effektive aktører som jobber 
aktivt for en mer rettferdig verden. 

Våre fire politiske utvalg bestående av unge 
frivillige har operert som ekspertgrupper for 
rettferdig fred, klimarettferdighet, økono-
miske rettferdighet og kjønnsrettferdighet 
og gitt retning for vårt arbeid også i 2020. I 
tillegg til å ha opparbeidet seg kunnskap og 
spilt inn sine prioriteringer i politiske pros-
esser, er det i stor grad utvalgene som har 
breddemobilisert og engasjert unge innen-
for sitt tematiske fokus. Utvalgene er viktige 
for å linke politiske prosesser til grasrota, og 
løfte unge stemmer til beslutningstakere. 

På høstsemesteret reiste det politiske ut-
valget for kjønnsrettferdighet på turné til 
de ulike Forandringshusene og holdt sem-
inarer og workshops om kjønnsbasert vold 
og mobiliserte unge stemmer til den årlige 
kampanjen 16 days of Activism, som jobber 
for å motvirke kjønnsbasert vold. 
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Informasjons- og beslutningspåvirkende arbeid

Politisk utvalg for klimarettferdighet har 
vært instrumentelle i å utvikle konkrete 
politiske krav for skolestreik for klimabev-
egelsen i Norge. I 2020 meldte den norske 
Regjeringen inn forsterkede mål for ut-
slippsreduksjoner til FN. Dette var et av fire 
krav fra skolestreikene for klima i Norge og 
en viktig etappeseier på veien mot en mer 
rettferdig klimapolitikk. 

Politisk utvalg for rettferdig fred utviklet 
og gjennomførte kampanje og aksjon for 
en okkupasjonsfri jul i desember, der Oslo 
sentrum ble tapetsert med plakater med 
informasjon om hvilke produkter en bør un-
ngå i julehandelen. Politisk utvalg for økon-
omisk rettferdighet utviklet høsten 2020 en 
kampanje for å få åpenhetsloven over mål-
streken. Denne loven har vi jobbet med å få 
gjennomslag for i over 5 år, og vinteren 2021 
slippes kampanjen som krever at en sterk 
lov for åpenhet rundt produksjon av varene 
vi kjøper vedtas i Stortinget.

I løpet av 2020 har frivillige over hele landet 
bidratt til å spre informasjon om globale 
spørsmål, vise unge mennesker hvordan 
de kan bidra til å skape en mer rettferdig 

verden, skapt gode innsamlingsresultater 
som muliggjør vårt internasjonale arbeid 
og bidratt til imponerende små og større 
politiske gjennomslag.

Synlighet
I 2020 ble 291 artikler om KFUK-KFUM 
Global publisert, både i nasjonale og lokale 
nyhetsmedier, og på ulike nettsteder. Dette 
inkluderer både saker om KFUK-KFUM Glo-
bals arbeid, nyhetssaker der organisasjonen 
har uttalt seg og egenproduserte kronikker 
og leserinnlegg. I 2020 var majoriteten 
av kronikker signert KFUK-KFUM Global 
skrevet av unge mennesker under 26 år. 

Det er særlig to av våre tematiske fokusom-
råder vi har markert oss på offentlig i 2020: 
klimarettferdighet og rettferdig fred i Palesti-
na og Israel. Flere unge skribenter har bidratt 
med meningsytringer i nasjonale aviser, og 
på tross av covid 19-pandemien har flere 
fysiske aksjoner blitt arrangert. 

På vår nettside hadde vi 26 000 unike side-
visninger i løpet av 2020.  
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UTVEKSLING

Utveksling

Profesjonell utveksling med vekt på sek-
suell og reproduktiv helse og rettigheter 
(SRHR)
KFUK-KFUM Global rekrutterer i samarbeid 
med Amathea profesjonelle mellom 25-
35 år til å jobbe i Kenya som rådgivere for 
seksuell og reproduktiv helse og rettigheter 
(SRHR), og tar imot utvekslingsdeltakere 
fra Kenya YWCA og Sør-Sudan YWCA. De 
profesjonelle som sendes ut må ha fullført 
minimum en bachelor og helst ha noe arbe-
idserfaring. Utvekslingen foregår over 1 år. 

I 2020 ble året amputert for de norske del-
takerne ute, som måtte reise hjem i mars. 
Deltakerne fikk tilbud om å fullføre året fra 
kontoret vårt i Norge, og 2 av 4 deltakere 
takket ja til dette. De to kenyanske deltak-
erne på kontoret i Norge fikk muligheten til 
å fullføre året sitt der. Prosjektet finansieres 
av Norec (tidligere Fredskorpset). Målet 
i 2022 når det blir mulig å reise igjen er 
å utvide utvekslingen til å også inkludere 
Tanzania og Etiopia. Sør-Sudan er også med 
i prosjektet og sender deltakere til Norge og 

Kenya, men på grunn av den lokale situas-
jonen sendes det ikke deltakere dit. Prosjek-
tet fokuserer på koblingen mellom SRHR, 

bekjempelse av fattigdom og økonomisk 
styrking av ungdom og unge kvinner, og har 
særlig fokus på å styrke kapasiteten til de 
lokale kontorene og å lære opp ungdom i å 
lære videre deres kunnskap om SRHR. 

Global Week 
Hver sommer samles rundt 60 ungdom-
mer mellom 18 og 26 år fra våre partner-
land i Norge for en uke med diskusjoner, 
påfyll av kunnskap, aksjoner og spennende 
møter. Med rundt 20 land representert er 
Global Week et sted ungdom virkelig kan 
få følelsen av at verden er liten. Når ung-
dommer fra ulike deler av verden kommer 
sammen og blir kjent får man en bedre 
forståelse av hvordan verden fungerer og 
hvordan vi sammen kan bygge rettferdighet 
og fred. Global Week 2020 ble gjennomført 
digitalt, og i november samlet vi totalt 150 
unge mennesker fra over 10 forskjellige land 
til digitale diskusjoner om likestilling, kli-
marettferdighet og fredsarbeid. Når situas-
jonen tillater det vil vi fortsette å arrangere 
fysisk Global Week, i tillegg til å supplere 
det årlige fysiske arrangementet med digi-
tale oppfølgingssamlinger gjennom året. 

23

Fo
to

: A
sm

an
 Salim

Foto: KFUK-KFUM
 G

lobal



ØKONOMI OG 
ADMINISTRASJON

Økonomi og administrasjon

Første halvår i 2020 var revidering av buds-
jett for 2020 på grunn av koronapandemien 
en av hovedprioriteringene for økonomi- og 
administrasjonsarbeidet. I tillegg hadde 
teamet ansvar for koordineringen av Miljø-
fyrtårn sin årlige rapport på vegne av KFUK-
KFUM Norge, Norges KFUK-KFUM Spei-
dere og KFUK-KFUM Global.

En annen viktig milepæl i 2020 var den 
årlige innleveringen av økonomisk rapport 
for organisasjonen til Innsamlingskontrol-
len. Nøkkeltall for 2020 er en innsamling-
sprosent på 83,9% og administrasjons-
prosent på 5,1%. 

I august søkte og mottok KFUK-KFUM 
Global kr 626 157 i momskompensjon for 
2019 (inntekt for 2020) fra Lotteri- og 
stiftelsestilsynet. Organisasjonen ble også 
tildelt hele kompensasjonsbeløpet det ble 
søkt om gjennom statens koronakrisepakke 
for frivillige organisasjoner. 

Etter lansering av nytt CRM-system i sep-
tember har administrasjonsteamet jobbet 
tett med utviklerne fra Connect 365 for å 
forbedre systemet og å lage den første inns-
amlingsrapporten for 2020. 
 
Vernerunden for KFUK-KFUM-bevegelsen 
var i oktober og ble holdt av representanter 
fra ledelsen fra KFUK-KFUM Norge, Norg-
es KFUK-KFUM Speidere og KFUK-KFUM 
Global sammen med verneombudene fra 
hver organisasjon. I tillegg har KFUK-KFUM 
Global i samme periode gjennomført en 
intern vernerunde på initiativ av ledelsen og 
verneombudet.

Etter en anbudsrunde og en grundig gjen-

nomgang av mulige leverandører ble det i 
2020 konkludert med at TS Økonomi blir 
ny regnskapsfører for KFUK-KFUM Global 
fra 2021. Organisasjonen er trygg på at flere 
av utfordringene da vil bli løst, og vi jobber 
kontinuerlig med regnskapsfirmaet for finne 
gode løsninger og effektivisere rutinene 
våre. 

Våren 2020 ble arkivsystemet digitalisert 
og flyttet til Microsoft Office 365. Per i dag 
har alle ansatte mottatt opplæring i det nye 
systemet og vi er stolte av å si at overgan-
gen fra en normal kontortilværelse til hjem-
mekontor på grunn av dette fungerte bedre 
enn det ellers ville gjort. 

For regnskapsåret 2020 var KFUK-KFUM 
Global sine totale inntekter på kr 30 430 
696. De totale kostnadene for 2020 var kr 
29 295 634. Årsresultatet 2020 for KFUK-
KFUM Global er kr 1 085 694. 
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